П Р О Т О К О Л

ЗАСЕДАНИЯ КОМИССИИ по Внешней проверке
отчета об исполнения бюджета МО

«Красносадовское сельское поселение»
29 марта 2012 года
п. Красный Сад
Присутствовали:

Председатель комиссии:

Якубенко Наталья Леонидовна  – Глава Красносадовского сельского поселения.
Члены:

Савельева Оксана Владимировна - депутат Красносадовского сельского поселения;
Тумко Виталий Александрович - депутат Красносадовского сельского поселения;
Таныгина Дарья Олеговна - депутат Красносадовского сельского поселения.
Секретарь заседания:

Ельченко Елена Владимировна – ведущий специалист Администрации Красносадовского сельского поселения.
Приглашенные:
Алехина Людмила Николаевна – главный бухгалтер Администрации Красносадовского сельского поселения;

Файзуллина Ольга Владимировна – специалист сектора экономики и финансов.
Постоянная комиссия правомочна принимать решения.
Повестка дня:

О внешней проверке годового отчета об исполнении бюджета муниципального образования «Красносадовское сельское поселение».

      Докладчик: О. В. Файзуллина
Выступила председатель постоянной комиссии Якубенко Наталья Леонидовна. Открыла заседание, поприветствовала собравшихся, огласила предложенную повестку дня, узнала, все ли присутствующие депутаты ознакомлены с повесткой дня и приложенными документами.

слушали: О внешней проверке годового отчета об исполнении бюджета муниципального образования «Красносадовское сельское поселение».

     Докладчик: О. В. Файзуллина
Ольга Владимировна огласила основные показатели исполнения бюджета Красносадовского сельского поселения за 2011 год. Исполнение составило по доходам в сумме 7 588,6 тысяч рублей, по расходам в сумме 7 827,9 тысяч рублей с превышением расходов над доходами (дефицит бюджета Красносадовского сельского поселения) в сумме 239,9 тысяч рублей.
Бюджетная отчетность Красносадовского сельского поселения составлена по состоянию на 1 января 2012 года за отчетный период с 1 января 2011 года по 31 декабря 2011 года.

ВЫСТУПИЛА: Н. Л. Якубенко.  Проверка показала, что просроченная кредиторская задолженность по обязательствам составила 56,7 тыс. руб., просроченная (нереальная к взысканию) дебиторская задолженность отсутствует. Бюджетная отчетность муниципального образования «Красносадовское сельское поселение» в целом соответствует требованиям действующего бюджетного законодательства. Данные бюджетной отчётности включены в проект отчёта об исполнении бюджета сельского поселения за 2011 год.
Решили:

 Утвердить заключение по результатам внешней проверки отчета               об исполнении бюджета муниципального образования «Красносадовское сельское поселение» за 2011 год.
Голосовали: «ЗА» - единогласно.

Повестка исчерпана.
Председательствующий поблагодарила всех собравшихся и закрыла заседание постоянной комиссии.

Председатель комиссии:

                 Н. Л. Якубенко
Секретарь

        Е. В. Ельченко